
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

BR.0003.192.2022 

Pan Zbigniew Wygoda 

Radny Rady Miasta Gliwice 

za pośrednictwem 

Biura Rady Miasta 

w miejscu 

nr kor.  ZDM.25755.2022 

W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-ID.482.8.2021.MD 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 20.03.2022 r. 

w sprawie informacji o stanie przygotowań do remontu ulicy Chorzowskiej 

w Gliwicach, uprzejmie informuję, że aktualnie projektanci rozwiązują 

przeszkodę, która związana jest z koniecznością zapewnienia właściwego 

sposobu odprowadzenia wód opadowych z terenu inwestycji drogowej oraz 

obszarów przylegających. Istniejąca kanalizacja deszczowa jest niewystarczająca 

na ten cel. Poszukiwane są rozwiązania techniczno-ekonomiczno-własnościowe, 

które pozwolą na wypracowanie optymalnego rozstrzygnięcia w tej materii. 

Niniejsze stanowi istotny problem projektowy. W przeciągu ostatnich dwóch 

miesięcy zorganizowano kolejne spotkania robocze i konsultacje w tej tematyce. 

Obecnie analizowane są propozycje nowych wariantów rozwiązań przez 

Jednostkę Projektową. Niniejsza kwestia ma znaczący wpływ na ostateczny 

termin opracowania dokumentacji projektowej i możliwość uzyskania 

stosownych zgód/zezwoleń/decyzji, umożliwiających realizację inwestycji - 

opracowania projektowe w pozostałych branżach należy ocenić jako w dużym 

stopniu zaawansowane. 

W tym miejscu pragnę również zasygnalizować, że zadanie związane 

ze zmianą sposobu zagospodarowania pasa drogowego ulicy Chorzowskiej jest 

zamierzeniem zdecydowanie wykraczającym poza „tradycyjny” remont 

nawierzchni ulicy. Zakres przebudowy/rozbudowy ulicy Chorzowskiej przewiduje 

m.in. ingerencję w istniejącą infrastrukturę podziemną i wykonanie nowych

elementów pasa drogowego na całej jego szerokości i długości odpowiadającej

odcinkowi od skrzyżowania z ulicami: Poniatowskiego/Dąbrowskiego/Zabrską

do skrzyżowania z łącznicą DK88/ul. Knurowską i ul. Wolności w Zabrzu (odcinek

o długości ok. 3,0km w pasie o szerokości ok. 25,0-30,0m).

Jednocześnie pragnę poinformować, że w dniu 15.03.2022 r. wykonano 

prace zabezpieczające na ul. Chorzowskiej na odcinku od ulicy Poniatowskiego 

do ulicy Szymanowskiego - uzupełnienie ubytków jezdni bez odkuwania masą 

z wytwórni mas bitumicznych.  

    Anna Gilner 
  Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 
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